perjuicios que lleguen a ser demostrados a causa de la ilegalidad de los actos 

demandados y la imposibilidad de continuar su labor profesional como contratista 

del Estado debido a la inhabilidad impuesta, los cuales son tasados en cincuenta 

millones de pesos ($50.000.000) por daño emergente; setecientos once millones 

novecientos ochenta y dos mil pesos ($711.982.000) por lucro cesante y 400 

salarios mínimos legales mensuales vigentes por daño inmaterial.        

II-. FUNDAMENTOS DE LA PROVIDENCIA APELADA. 

Mediante auto de 21 de enero de 2013, el a quo rechazó la demanda, con el 

argumento de que la actora no la corrigió en el término establecido en el artículo